
一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 共催事業 

第 31 回多摩糖尿病チーム医療研究会のご案内 
 

先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、「第 31回多摩糖尿病チーム医療研究会」開催のご案内を申し上げます。 

皆様方、お誘い合わせの上ご出席頂きますようお願い申し上げます。 
  

日   時：2017年 10 月 11 日（水） 19:00～21:00 
会   場：ルネこだいら レセプレションホール B1 
住   所：〒187-0041 東京都小平市美園町１丁目８−５ TEL: 042-345-5111 

テーマ『 取り残されないための糖尿病チーム医療はじめの一歩』 
  

プログラム 

19:00～19:05 
開会の辞：                                                                                                                                                                              一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 代表理事 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              貴田岡 正史 先生 
 
当番施設：                                                                   滝山病院 

司会：                                   滝山病院 循環器科 名誉院長 小笠原 芳宏 先生 
19:05～19:15 
Introduction  「地域の患者様の高齢化に伴う治療体制の充実が大切」 
                                                               名誉院長 小笠原 芳宏 先生 
19:15～20:20 

演題Ⅰ ～高齢糖尿病患者様における診療の実際～ 
① 『看護師の知識の向上と患者様への意識付け』        看護部  外来 蓑原  静    先生 

 
② 『信頼される栄養指導の実践』                栄養科  主任 和田 美紀子 先生 

 
③ 『運動習慣調査と運動継続への取り組み』     リハビリテーション室  黒田 恵美   先生 

 
④ 『入院患者様を対象とした薬識実態調査』          薬剤科  主任 小澤 晶子   先生 

 
⑤ 『病院と高齢者施設の連携 ～地域で生きることを支える～』  看護部   病棟  大村 志織  先生 
20:20～20:40 

演題Ⅱ ～糖尿病患者様における地域連携～ 
『糖尿病診療における地域医療連携の実際』 

東京大学大学院 医学系研究科 内分泌病態学 山本 浩之 先生 

20:40～20:55 

質疑応答 
 

20:55～21:00 

閉会の辞：                                                                                                                                                                       一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 代表理事 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              貴田岡 正史 先生 
※当日、会場にて参加費として 500 円を御用意願います。 ※軽食の御用意をさせて頂いております。 

※西東京糖尿病療養指導士(LCDE) 単位申請中 ※演題は順番が変わることが御座います。御了承下さい。 

 

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は、本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に
主催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありません。また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。 

 

共催：多摩糖尿病チーム医療研究会 大塚製薬株式会社 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

第 31回多摩糖尿病チーム医療研究会／参加申込み 

FAX （042）－527－2360 

※ ご記入頂きました個人情報は、本講演会のご出席者の確認に共催関係者のみで使用し、その他の第三者に提供することはありません。 

適切な安全管理措置にて保管し、使用目的達成後にはすみやかに廃棄いたします。 

会場整理の都合上、事前に出席の確認を承ります。2017年 9月 29日（金）までに必要
事項をご記入の上、ファクシミリでご送付いただきますようご協力お願い申し上げます。 

会場のご案内 

『ルネこだいら』 〒187-0041 東京都小平市美園町 1-8-5 

＊西武新宿線｢小平駅｣下車、南口徒歩 3 分 

＊西武バス｢小平駅南口｣下車、徒歩 3 分 


